ПРОТОКОЛ № 3
  расширенного заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район.
                                                                                                	от 27.09.2023
Председательствует
        Первый заместитель главы  администрации муниципального образования Воловский район,  председатель  координационного совета Е.А. Малахова
Присутствуют:

	Гаджимурадова Оксана Викторовна
	инструктор отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район, секретарь координационного совета;

	Члены координационного совета:

	Балаева Татьяна Викторовна

	глава администрации МО Двориковское Воловского района  (по согласованию);

	Дорохин Андрей Алексеевич
	самозанятый (по согласованию);

	Рзаева Марина Анатольевна

Придачина Лариса Викторовна

Сальников Сергей Александрович

Хренов Евгений Вячеславович

Хренова Надежда Васильевна
	председатель комитета по жизнеобеспечению;

главный редактор редакции газеты «Время и люди» (по согласованию);

индивидуальный предприниматель (по согласованию);

глава администрации МО Турдейское Воловского района  (по согласованию);

начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Воловский район;

Приглашенные:
Руководители предприятий малого бизнеса, осуществляющих деятельность на территории Воловского района, индивидуальные предприниматели.
Повестка дня заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район:
1. Об условиях и порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Воловский район с учетом изменений действующего законодательства.
2. Проведение оперативно-профилактических мероприятий,  направленных на выявление и пресечение незаконного оборота табачной  продукции на территории Тульской области.
   	По первому вопросу слушали: Юдакову Е.А., председателя комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский район, которая рассказала об основных принципах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. При обращении за оказанием поддержки субъекты малого и среднего предпринимательства должны представить документы, подтверждающие их соответствие условиям,
предусмотренным ст. 4 настоящего Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и муниципальными правовыми актам.
Решили: информацию председателя комитета имущественных  и земельных отношений администрации муниципального образования Воловский  район  Юдаковой Е.А.  принять к сведению.
	По второму  вопросу Гаджимурадова Оксана Викторовна,  инструктор отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства,  довела до сведения  присутствующих информацию о оперативно-профилактических мероприятиях, направленных на выявление и пресечение незаконного оборота табачной продукции на территории Тульской области, подготовленную  Управлением Роспотребнадзора Тульской области.
 Принято решение: Принять к сведению информацию, изложенную Гаджимурадовой О.В., а также адресно довести до всех действующих предприятий торговли, осуществляющих розничную торговлю табачной продукцией данное требование.
 Голосование:  принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]   На заседание координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район явилось 9 членов совета, что составляет 69,2 % от общего числа ее  членов.
                Первый заместитель главы
 администрации  муниципального образования
             Воловский район,  заместитель
 председателя  Координационного совета                                            Е.А. Малахова

                     Инструктор отдела
экономического развития, предпринимательства
          и сельского хозяйства комитета
        по жизнеобеспечению администрации
муниципального образования Воловский район,
   секретарь Координационного совета	                                О.В. Гаджимурадова